
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ 
£ЁМЁРЛЕ РАЙОНЁ

« СЁМЁРЛЕ РАЙОНЁНЧИ 
КУЛЬТУРАПА ИНФОРМАЦИИ 

РЕСУРСЁСЕН ЦЕНТРЁ» 
МУНИЦИПАЛЛА БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЙ®

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШУМЕР ЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-РЕСУРСНЫЙ 
ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ 

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА»

ХУШУ
17 Раштав 2019 № 106

Сёмёрле яле

ПРИКАЗ
17 декабря 2019 № 106

д. Шумер ля

Об утверждении Программы 
по энергосбережению и 
повышению эффективности 
МБУ «ИРЦК Шумерлинского района» 
на 2019-2023 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261- ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью эффективного и 
рационального использования энергетических ресурсов (ЭР) для снижения расходов 
бюджетных средств на ЭР,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности муниципального бюджетного учреждения 
«Информационно-ресурсный центр культуры Шумерлинского района» на 2019-2023 годы.

2. Возложить обязанности по контролю за реализацией Программы
энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального 
бюджетного учреждения «Информационно-ресурсный центр культуры Шумерлинского 
района» на 2019-2023 годы на заведующего межпоселенческим социально-культурным 
объединением Романову Людмилу Владимировну.

3. Приказ разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте МБУ «ИРЦК Шумерлинского района», ответственная Иванова В.Н.

4..Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ( [ и('■ /  Л.А. Михайлина

подпись)

Романова Л.В.
(расшифровка: 

инициалы, фамилия)
(дата ознакомления 

с приказом)

подпись)

Иванова В.Н.
(расшифровка: 

инициалы, фамилия)

gSJJJS
(дата ознакомления 

с приказом)


